
Disertační práce, která se zabývá problematikou využívání počítačů při testování, se skládá ze dvou
částí: teoretické a výzkumné. Je zaměřená na řešení dvou problémů: charakterizování současného
stavu využívání počítačů při testování (1) a odlišnostmi i shodami metody založené na klasické
teorie testu (KTT) a metody vycházející z teorie odpovědi na položku (IRT) při tvorbě testu a
analýze jeho výsledků (2). Druhý problém je řešen jak z teoretického hlediska, tak při aplikaci obou
metod při analýze výsledků testu Obecné studijní předpoklady použitém v přijímacím řízení na
Pedagogickou fakultu UK v roce 2006. V práci je popsáno také adaptivní testování a uvádí se zde
využití speciálních software pro provádění klasické analýzy testových výsledků (ITEMAN a
LERTAP 5) a pro jedno-, dvou- a tří-parametrovou IRT analýzu (BILOG-MG).
Klíčová slova
Využití informačních a komunikačních technologií při testování, klasická teorie testu (KTT), teorie
odpovědi na položku (IRT), IRT parametry, charakteristická funkce položky/ testu, informační
funkce položky/ testu, IRT modely, analýza testu, réhabilita, položková analýza, obtížnost položky,
citlivost položky, analýza distraktorů, adaptivní testování.


